

## متن پرسش

سلام علیکم با عرض تسلیت به مناسبت ایام شهادت فاطمه زهرا سلام الله علیها و عرض پوزش که وقت جنابعالی را می گیرم. بنده قریب به چهار سال است که با آثار شما آشنا شده ام ولی هنوز یک دور کامل نتوانسته ام این مجموعه را مطالعه کنم. روحیاتی دارم که عرض می کنم لطفا مرا راهنمایی نمایید در رشد معنوی: ۱- بنده انسانی بذله گو و شوخ هستم به طوری که گاهی نمی توانم خود را کنترل کنم و حرافی کرده شوخی های بیش از اندازه انجام می دهم. ۲- با توضیحات شما گاهی متوجه می شوم که بسیار دچار وهمیات هستم. ۳- انسانی کم همت می باشم که در راه اراده هایی که گاهی اوقات به خاطر مطالعات و یا برخی جلسات، در من نفوذ می کند، آنچه باید باشم را ملتزم نمی شوم. ۴- گاهی برنامه علمی و یا عملی برای خود می ریزم ولی آن را قصورا و تقصیرا انجام نمی دهم. ۵- از طرفی علاقه زیادی به شناخت حقیقت دارم و آن خداوند و اولیایی که شما با استفاده از معارف اهل البیت علیهم السلام بدان اشاره می کنید خیلی بیشتر از خدای قدیمی و وهمی ام دوست دارم. ۶- البته مقداری هم حب علم وجود دارد چرا که گاهی اوقات می فهمم چون این مطلب را اول من نسبت به دیگران فهمیدم، دوست دارم. ۷- فردی برون گرا هستم و بسیار علاقه دارم که همواره یک دوست همدل و صادق کنارم باشد. ۸- بسیار در امور حداقل دنیوی کمال خواه هستم. ۹- از لحاظ ذهنی هم خدارا شکر خوبم ولی تنبلی علمی دارم چون کار نکرده ام حال این هستم ولی می خواهم که عالی شوم می خواهم که آنچه باید و می توانم، باشم. چه خوب عالمی است با خدا و رسول و اولیا علیهم السلام. نمی گویم که فهمیده ام ولی لذتی که گاهی خداوند با ارتباطش عطامی کنند، شیرین است. می دانم (علم ظاهری) که خیلی با ید متفاوت از این باشم، مرا راهنمایی کنید. بسیار متشکر

## متن پاسخ

باسمه تعالی علیک السلام: خدا را شکر کنید که راه ارتباط با خودش را به سوی شما گشوده است و به ما کمک کرده است تا از طریق رهنمودهایی که امامان معصوم «علیهم السلام» فرموده اند ضعف های خود را به قوت تبدیل کنیم و استعداد های خود را در راستای کمال حقیقی مدیریت کنیم. برادر عزیز! فرموده اند: «خُلِقَ الْإِنْسَانُ ضَعِيفًا» انسان را ضعیف خلق کردیم، ولی راه به کمال رساندن خودش را نیز به او نشان دادند و لذا باید بدانید، ضعیف بودن بد نیست، ضعیف ماندن بد است. در این راستا کتاب «شرح حدیث جنود عقل و جهل» از حضرت روح الله «رضوان الله تعالی علیه» را که بنده هم آن را شرح

داده ام، توصیه می‌کنم. موفق باشید